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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 

(te Ushtrlmit te mbyllur me dt. 31.12.2018) 

1. INFORMACIQNE TE PERGJITHESHME 

SIRETA 2F eshte regjistn.1ar me vendim te gjykates shkalles pare nr 32385, si person juridik, 
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozltave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per 
tregt~ret dhe shoqerite tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacionl shqiptar n'e fuql per tatimet 
dhe taksat. . · 

Objektl: Ndertlm, Rlkonstruksion, Imp Exp etj . 
<;ertiflklmi tatlmor: NIPT K51501008J 

Kapitali themeltar: 44,316,416 leke, i perbere nga 1 kuote, me vlere nomiriale 44,316,416 leke. 

Kuotat e pronesise: 
• Znj. Fatime Pali, zoterues e 100 % te kapitalit themeltilr 

..... ..... ~ .............. ..................... ... ....... .... _. ... .......... .,. ........ ...._._. .... .... ~ ........... .._._. ~ ...... ~ ....... _. .... __.~ ......... .... -. ... -.4 ........................ ............................. ................. ~ .... .... ......... ~ ...... -.4·-t -tt ... ..... ..._ . ................... _.. ... ...................... - ... ~ . ................... ~ ... -._._., 

~dminlstrator: Znj. Fatime PaJi. r:n.e t~ ~r~Jt? dh~ detyr(! ~~ per~a~~~ara n~ statytjn e ~hoq~~ise. 
Forma juridike e shoqerlse: Shoqeri me pergjegjesl te kufizuar. 
Adresa e selise : Komuna Paskuqan, Tirane. 

Numrl I punonjesve me dat.e 31Dhjetor2018 ishte 94 punonjes (2017: 89 punonjes). 

/,<?, - _, 

( 

""9"'01y;.,gl\I~ 31\\1.'> 

. SIRET ~ . C51501008J Cel: 
+355676047777/+355676044555 

Teh+355 4236 2726 Fil)(:+3SS 4 2362726 E·mall:slreta2fshpk@hotmall.com 
Adresa: Kompleksl "SIRETA 2F", Lagje Babrru Fushti, Njesla Administrative Paskuqan, TIRANE· ALBANIA 
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2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL 

Bazat per pergatltjen e 'pasqyrave flnanclare 
Pasqyrat flnanciare jane pergatitur ne te gjitha ~spe~tet materiale, duke respektuar kerkesat e 
parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetln dhe pasqyrat financiare" te 
ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne Standardet Kombetare te 
Kontabilitetit te Permiresuara (SKK). 
Per zbatlmin e politikave kontabel per vleresimet si dhe per te tjera elemente te nevojshem per 
pergatltjen e pasqyr;;we financiare (PF) te vit,it 2018, jemi referuar tek SKK nr.1- "Kuadri i 
pergjit_hshem per pergatitjen e pasqyrave financiare". Politikat kontabel Jane parimet specifike, 
bazat, konvencion~t, rregullat dhe praktlkat e zbatuara nga nje njesi ekonomike n·e pergatitjen 
dhe paraqitjen e pasqyr~ve fihanciam. Pasi perzgjidhet nje politike kontabel, ajo zbatohet ne 
tnenyre te-.qendru.eshme vlt pas viti. Politika kontabel mund te ndryshoje ne raste specifike, te 
parashikuara ne SKK. 
Lista e llogarive e pe.rdorur per mbajtjen e regjisrimeve kontabel, eshte ajo e shpallur nga Keshllli 
Kombe.tar i Kontabillt~tit. 
Pasqyra e Pozicionlt Flnanciar, Pasqyra e Performances, Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
dhe Pasqyra e Ndrysfiimeve ne Kapitalln Neto, jane pataqitur sipas forniatit te paras.hikuar ne 
SKK-2 t~ p~rmiresuar. lnformacionl per gjendjen me date 31.12.2018 eshte plotesisht i 
krahasueshenf per cdo element te PF. Ne shenlmet shpjeguese jane paraqitur vie rat analitlke per 
cdonjerih prej tyre. 
Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperl, deklarimet financiare jane 
pergatitur mbl bazen e konceptit materialitetlt, te drejtave dhe detyrlmeve te konstatuara, te 
parimit te Vljimesise etj, sip as SKI< 1. 

Bazat e pergatitjes 

......................... -..-. ....... Ql~~~-···9.'J.~~.!Ll'J..<ln.c.fs!:.~J~.£~':.a...qjtl!l:.a...~~P..a...s ... qyJ~!fi.ri ... a ... n ... cl~r:..e.c ... b..<!J.2!1 .... eJl_nt.vJ~~m~!il ... e.I2Jl~a ... _.., _ _. ... ............ ... 
drejtueslt e njeslse ekonomlke, dhe jo ne fakte te vezhguara ne menyre objektive. Shembuj te 
zbatimit te.vleresimeve kontabel jane: . . . .. 
(a) vleresimi I zhvlereslmeve per kerkesat e arketueshme dhe inventareve; 
(b) vleresi.mi I jetes se dobish-me te aktlveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata 
jomateriale, si dhe pifrca_ktimi i normave perkatese te amortizimlt; 
(c) krljiml I provizioneve per shitjet me garanci ose per mbulimin e kostove qe lid!ien me 
procedurat gjyqesore ne proces. 
Vlereslmet ·dhe supozimet rishlkohen_ ne menyre te vazhdueshme. Rlshikimet e vleresimeve 
kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme nese 
ato ndikohen, 
Vlerat ne pasqyrat financiare Jane shprehur ne monedhen kombetare LEKE. 
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( te drejtat dhe detyrimet e konstatuara). Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qe 
plotesojne kriterin e njohjes, behet me koston histotjke, perve~· rasteve kur SKI( 1, kerkon matje 
fillestcire mbl rije- baze tjeter te tille sl vlera e drejte. Vleresimi I mepasshem I aktiveve dhe 
detyrlipeve financlare behet me kosto te amortizuar minus ndorije zhvlereslm te mundshem, 
slkurse percaktohet ne SKK 3( ndersa te aktivet dhe paslvet e tJera duhet ti referohemi rast pas 
rastl SKK-ve perkatese. 
Njohja e te ardhurave 
Te ardhurat perfaqesojne flukse hyrese (rritjen e perfitlmeve ekonomike) gjate perludhes 
raportuese, qe ~ojn·e ne rritjen e aktiveve ose p·akeslmin e pasiveve, sl dhe qe rrisln kapltalin e 
njesise ekonomike raportu_ese, duke perjashtuar ketu ato qe lidhen me kontrlbutet nga 
pjesemarreslt ne kapital. Te ardhurat j:>erfshijne vet~m hyrjet bruto te perfitimeve ekonomlke te 
marra dhe ato qejane pert'u marre nga njesia ekonomike per llogari te vet.Shumate mbledhura 
per llogarl te pal eve te tretq_ si taksat e shitjes, taksat e mall rave, produkteve dhe sherblmeve, si 
dhe tatimi i vleres se shtuar nuk jane perfltlme ekonomike qe hyjne ne njeslne ekonomlke dhe 
nuk sjellrn rritje te kapitalit neto. Per kete arsye atd nuk petfshihen ne te ardhura. 
Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perfitlmeve ekonomike te marra dhe ato qe jane 
per t'u marre nga snltja e mall rave dhe sherbimeve. gjate aktivltetit te zakonshem te kompanise. 
Ne lidhjE! me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshlmi i proneslse se bashku me 
r:lskun qe vjen nga ky ndryshirn, ja.ne transferuar tek bleresi. 
Njohja e shpenzlmeve 
Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fltuara gjate periudhes raportuese njlhen ne te njejten 
perludhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe 
raportuese, qe ridryshon nga periuqh-a kur ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, 
rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet. Shpenzlmet e 
ndodhura, per te cilat njesia ekonomike nuk pret perfitlmete ardhshme, njlhen menjehere ne 
rezultatjn financiar. 

Aktivet monetare 
Ne kete J.e perfshlhen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.201.8 ne llogarite rrjedhese prane 
bankave te nivelit te dyte Si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per 
gjendjet, eshte perdorutpolitika kontabel e vleres nominale. 

Te drejta te arketueshme 
. Ne kete ze Jane perfshire Kerkesa te .arketueshme nga klientet nga aktiviteti i shfrytezimit, sl dhe 
kerkesa te tjera debJtore, te cJlat jane vleresuar me kosto te arnortizuar minus ndonje zhvlereslm 
te mundshem (nese ka). 
Detyrime te pagueshhle 
Ne kete grup Jane perfshlre tjetyrirnet e pagueshme ndaj institucioneve te kredise, fllrnltoreve, 
punonjesve, ortakeVE: per dividente dhe hua, kreditoreve te tjere, etj . Ne njohjen fillestare zerat 
e ketij grupl jane vl~resuar me kosto. Ne fund te vitlt detyrimet vleresOhen me kosto" te 
arnortizuar min~s ndonje zhvleresim te munoshem. _ _ 
Parimisht, ne vijlm te hjohjes fillestare, huate d e et~rimef e tjera paraqlten me kosto te 

' ,.,. 
amortizueshme duke njohur cdo diference midis Clh~ vleres se rikuperueshme ne p<)sqyren 
e te ardhurave Clhe shpenzHneve gjate periudhe ff- 1u~~r:rjls ebaze te nje interesi efektlv . . -

_ ___ :0 )'; • ' 'I 
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Detyrlme tatimore 
Ne kete grup perfshihen te gjitha llojet e tatimeve e taks(!ve, te llogaritura e te papaguara ndaj 
administrates tatlmore, te. cilat vleresohen me vlere nomlnale. Detyrimet tatlmore afatshkurtra 
dhe afatgjata nuk skontohen dhe nuk zhvleresohen. 

lnventaret 
Ne kete ze Jane perfshlre gjendjet e lnventarit te "Materi~leve te para1', qe perbehen nga 
materiale te ndryshme ndertimi te nevoj~hine per ·sherblmet qe ofron shoqeria si dhe lende 
djegese per makinat e punes. 
lnventaret maten fllllmlsht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre shoqeria vlereson inventarin 
me vleren me te ulet midis l<ostqs dhe cmimit te mundshem te shitjes minus kostot e 
transaksionit te shitjes. Cmimi i mundshem i shitjes i referohet vleres neto qe njesia ekonomike 
raportuese pret te perfitoje nga shitfa e lnve!1t_arit, ne rrjedhen normale te bizneslt. 
lhventaret I nenshtroheh testlt te zhvlereslmlt ne daten e mbyllJes se bilanclt. Shum<\ e 
Zhvleresimlt njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te 
objektive qe tregojne, qe inventaret jane zhvleresuar. 
Metoda e perdorur nga shoqeria per llogaritjen e kostos se stokut eshte metoda e mesatares se 
ponderuar. 

Aktive afatgjata materiale (AAM) 
Ne bilanc AA.M paraqiten me kosto minus amortlzimln e Clkumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresiml (nuk ka patur humbje nga zhvleresimi). 
Ne kete grup jane paraqltur gjendjet e aktivev.e afatgjata m.ateriale qe perl;>ehen nga mjete 
transporti, makineri e vegla pune, pajisje informatike si dh~ mobilje e pajisje zyre. Aktivet 
Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe 
lidhen me sjelljen e aktivlt ne kushtet e nevojshme per funksionimln e tij . 

....... .......... .. ...... ............ ... ~$!2~~...P..~.r:.n~.s~t'll~ .. 1J..s ... ~m.~S'1'.l1J1Jt.e.~r...t ... e ... sU!.Q.~}..~~ ... ~t~C?..q~d~~,,..~~l:!t~.m~!.2.<!~~ ... ~Le!~? .... ~t- ....... ................ ... 
mbetur, e percaktu_ar ne Llgjin nr. 8438 date 28.12.1998 11 Per Tatimin mbi te Ardhurat" te 

... ndryshuar. 
Normat vjetore te amortlzimit te aplikuara jane si me poshte vijon: 

Pershkrlmi 
Mjet transport! 

Makineri ~ vegla pune 
Paji5je infor:_matike 
Mobilje e orendi 

Norma 
vjetore 

20% 

20% 
25% 
20% 

Metoda 
Me vlere e mbetur 

Me vlere e mbetur 
Me vlere e mbetur 
Me vlere e mbetur . ( 



ND{RTIM-IMPORr-EKPORT 

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara perfaqesojne vleren e punimeve te kryera deri me 
date 31.12.2018. 

Kapitall 
Kapltali I shoqerlse perbehet nga kuota.t e kapitalit, te cilat jane njohur me vleren nominale, 
sikurse percaktohet ne statutin e shoqerise. 

Te ardhura te tjera dhe shpenzlme financlare 
Te ardhurat e tjera permbledhln te ardhqrat nga njesite ekonomlke ku ka interesa pjesemanese, 
te ardhurat nga intetesi, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje dhe e 
aktiveve afatgjata materiale, sf dhe fitimet nga kembimet valutore, Te ardhurat nga interesi 
njlhen si detyrime atehere kµr perdoret metoda e interesit efektiv. 
shpenzimet financiare paraqesi11 shpenzimet per interesat nga hucite, humbJ~t nga kembim.et 
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet e aktiveve financlare. Gjithe kostot e huamarrjeve 
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se lnteresit efektiv. 

Tatimi mbi te ardhurat 

Shpenzlmi (e ardh~ra)· tatimor eshte shuma totale qe I zbritet (shtohet) fitimit (humbjes) 
konta.bel per ~erc<fktim.in e fltimit ose humbjes neto te periudhes kontabel, ~he perbehet nga 
shp.enzimi (e ardhura) tatimor aktual dhe shpenzimi (e ardhura) tatimor I shtyre. 
Tatimi aktual eshte shuma e tatimit mbi fitimln, e pagueshme (e zbritshme) mbi fitimin 
(humbjen) e tatueshem te perludhes kontabel aktuale. Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje 
me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 "Per Tatimin mbl te Ardhurat" te ndryshuar. Tatirri 
fitlmi eshte llogaritur ne masen 15% te te 11rdhurave te tatueshrne. 

Tatimi I shtyre eshte tatimi i pagu.eshem (i zbritshemJ ne periudhat e ardhshme, Lakonisht si 
._, .................... ~ ·~ ~ .. r.ezuJtat.i. r..eal izimlt.te . .aktbJ.ev.e.. ose..shLy.erJes ..se ... dety.time~e .. nga.J1j es la.a kor:w rni ke...me.)Jler.e r.i~e ................... _.. .................. . 

tyre aktuale kontabel, dhe efekti tatimor I mbartjes se humbjeve t atimore dhe i tatlmeve te 
zbritshme 

Tra,ns~ksionet ne valute te huaj 
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset 
e kemblmlt ne daten e kryerjes,se transaksionit. 
Fltimet dh. e htJmbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga 
konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursln e kembimit te 
fund-vi.tit nJihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kemblmit te perdorura per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2017 dhe 

?~~?.20~8. Jane: 

Monedha 

EUR 
USD 
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3. SHENIME SHPJEGUESE 

1. Aktlvet monetare 
Likujdltete dhe vlera arke te tjera 
Llogarl ne banke 
Llogari rrjedhese ne LEK 
Llogari rrjedhese ne E.UR 
Llogari rrjedhese ne USO 
Para ne dore 
Ne rnonedhe vendase 
Total mjete monetare 

31.12.2018 
1,245,452 

6,339 
1,237,691 

1,721 
211,293 
211,293 

1,456,745 

31.12.2017 
55,399 
50,336 

4,716 
347 

534,108 
534,108 
589,507 

Viera e mesiperme perfaqeson totalishtvleren e likujditeteve ne date 31.12.2018, gjendje ne llogarlte 
qe shoqeria ka prane bankave te nivellt te dyte ne leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkes ne leke. 
Gjendja e likuidi~~teve (ne banke) e paraqitur he bllanc rakordori me shumeri e ekstrakteve te bankes. 

2. Te arketueshme nga aktlvitetl I shfrytezlmlt 
Emertiml ' 
l<liente per shitje materialesh dhe slierbimesh 
Provizione per rehle ne vlere'te klienteve 

TOTAL 

31.12.2018 
193,364,589 

-7,000,000 
186,364,589 

31.12.2017 
109,010,387 

-3,500,000 
105,510,387 

Ne postin Kliente per shitje mall e sherbime, jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet, per 
shitje mallrash e sherblmesh. 
Evidenca analitike bashl<ehgjitur' e llogarise kliente eshte e plote . 

..... ... -4 .......... ..,.._. ............ "4 ....... ... '1 ....... ~ ..... ........ ..... ~..-.. ... ~ .... -1-4•4 -t ..... ...... ......... .... _.. ....._. .............. . .. ................................. ..................... "'" .... ~~ .... ............. ........... -.. ... ... ............ -. .................................. ....................... -... _.. ......... 11 r .. .... _. ·~ ..................... ~ .......... 

3. Te drejta te tjera 
Emertiml . 
Tvsh (gJendje ne llog. dogane) 
debltore te tjere 
Tatim Fltiml 

4. lnventare 

Emertlml 
Materiale te para 

Lende dje~~se 
Mallra 

TOTAL 

Parapaglme per inventar 
TOTAL 

31.12,2018 
138,000 

9,144,341 
2,114,971 

11,397,311 

31.12.2018 
0 
0 . 

14,118,953 

2,239,600 
16,358,553 

.;::~" } - . 
SIR~.O.hpk NIPT: KS 1so1 OOBJ eel: 

+35S 6760477771 +355 6760445SS 
Tel1+35542362726 Fax:+3554 2362726 E·mall:slreta2fshpl<<jll 1all.com 

31.12.2017 
0 

13,960,000 

0 
13,960,000 

31.12.2017 
0 
0 

Adresa: Kompleksl "SIRETA 2F", Lagje Babrru Fushl!, Njesla Adrnlnlstratki!Paskuqan, TIRA~~!!~~~ 
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4.1 Levlzja ne rubrlken e Lendeve djegese dhe te materlaleve, paraqltet sl vljon: 
Emertlml 31.12.2018 
Gjendja ne 1. '.1..2018 0 
Blerje 247,887,662 
Dalje 247,887,662 
Gjendja me 31.12.2018 O 

4.2 Mallra 
Emertiml 
Gjen'dja ne 1.1.2018 

BlerJe.mallra 
Qalje 
Gjendja me 31.12.2018 

S. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

31.12.2018 
14,118;953 

0 
0 

14,118,953 

Emertimi 
Te ardhura te lle·garitura per punlme te padorezuara 

TOTAL 

31.12.2018 
. Q 

6.Aktlve Afatgjata Materiale 

Aktive Afatgj_ata Materlale 
Kosto 

GJendje 01.01.2018 

Shtesa 
. Pakeslme .. 

Tran.sfr ne grupe te tjera· 
GjendJe 31.12.2"!>18 

Amortizlrnl 
GJendje 01.01.2.018 
Shtesa 
Pakesime 

Ti'an~f ge gn,ip~ tg .~iera . 
G)endje ll.12.2018 

Viera heto 01.,01.2018 

Viera neto 3U2.20'18 

Maklneri e 
P~jisje pune 

14,887,777 

32,612,846 

-5;961,506 
-3,06:1,,507 

-9,023;013 

11,763,563 

23,589,833 

Mfete Pajlsje 
transportl lnformatil<e 

5'3;934,190 1,589, 770 

14,661,586 190(428 
-1,.s51,+oo ... . . 

-189,352 
67,044,676 1,590,846 

-38,842,881 -983.,877 
-4,37f?,459 -140,738 
1,050,75.3 

-42,168,587 -1,122,616 

P~Jfsje 
zyre etj 

505,608 

166,2SO 

189,352 
861,210 

-249,656 
-·250,956 

-500,611 

-· 255,952 . 

360,598 

31.12.2017 
778,,185 

124A04,249 
-125;18ZA33 

0 

31;12.2011 
d 

14,118,953 

0 
14i118,953 

31.12.2017 
0 

Totall 

7~,754;637 

29,906,040 
.•1,551,100 

O' 
10.2;109;5?7 

-46,0~5,920 

-1,a·29·,,660 

1,050,753 

-52,814,~27 

27,718,717 
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Aktlvet afatgjata materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe 
prlten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen. · 
Vlerat e mesiperme te AAM-ve, perputhet me inventarin fizik te tyre date 31.12.2018 

7. Aktlve tatlmore te shtyra 
Emertlml 
Provizlone per renle ne vlere te klienteve 

Te ardhura te llogaritura per punime .te. padorezuara 
TOTAL 

31.12.2018 
0 
0 
0 

31.12.2017 
525,000 

0 
Q 

Ne llogarlne Aktlve tatimore te shtyra eshte· vendosur te rirneren pasi nuk ka filluar procedura 
ligjore me klientln. 

8.Detyrlme afatshkurtra ndaj lnstltucioneve tekredlse 
Emertlml 
Hua Bankare Afatshkurter Credins ·Bank 
Hua E}ankare Afatgjate Credlns Bank (pagesat v.2019) 

TOTAL 

8.Detyrlme afatgjata ndaj lnstltucloneve te kredlse 

Emertiml 
Hua Bankare Afatgjate Credins Bank 

TOTAL 

31.12.2018 
31,000,000 
5,216,050 

36,216,051 

31.12.2018 
0 

0 

31.12.2017 
16,000,000 
6,~40,044 

22,840,044 

31.12.2017 
5,764,718 
5,764,718 

Ne kete rubrlke Jane prezantuar detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata ndaj Bankes Credins, 
referuar kontrates per Unje l<redle nr.3105 dt 18.09.2018 per shumen limit prej 31,000,000 leke, 

....... _ ... ....................... m.~~tC!.t .. Js.trj trJ...l} ... rr..u.aJ-1 ... IS.<2.0.tr~!~ .!<.rn£11~L'!:..~4..3 ... Q.fJ~!Q§9~Q§ ·l . ..0 ... 1..~ .. P ... ~ ... mY.~ ... n) .. Qi..0 ... 0 .. .0-1.9.QQJ •• ~k ... ~ ..,_ .• __. ......... ..... , 
me afat kthimi 36 muaj dhe l<ontrate Kredie nr.2775 date 29.09.2017/ per shumen 7,000,000 
Leke, me afat l<tbiml 24 muaj. 

9. re pagueshme ndaj punonjesve dhe slgarlmeve 

Furnitore per mallra e sherbime 
Kreditore te tjere 

TOTAL 

31.12.2018 

127,174,697 
0 

127,174,696 

31.12.2017 

60,585,835 
142,800 

60,728,635 
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10. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe slgurlmeve 31.12.2018 31.12.2017 

Paga O O 
Perfltlme Afatshkurtera ( raport lindje ) O O 
Sigurlme Shoqerore dhe te Ngjashme '549,266 521.1 157 

TOTAL 549,266 521,157 
Detyrimet tatlmore te papaguara me date 31.12.2018 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese 
jane paraqitur ne tabelen e poshteshenuar. 

11. Te pagueshme per detyrimet tatlmore 

Detyrim per Tatim Fitimi 
Detyrim per Tatim mbi paga 
Detyrim per TVSh 
Detyrlm per tatim ne bu rim 
Detyrime te tjera 

TOTAL 

31.12.2018 

0 
40,400 

1,133,767 
2,100 

0 
1,176,267 

31.12.2017 

4,257,959 
43,240 

1,597,783 
2,085 

1,528,062 
7,249,129 

Ne llogarltjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh ke_rkesat f;! Llgjlt "Per Slgurimet 
shoqerore dhe shendetesore", "Per TVSH-ne", per "Tatlmln mbl te ardhurat" etj, te zbatueshme 
per aktivitetin e shoqerise tone. Keto detyrime Jane paguar ne Janar - shkurt 2019. 

12. Hua te pagueshme ndaj ortakut dhe te tjereve 
Emertlml 
Divident per tu pagliar 
Hua nga ortaket 
Hua te tjera 

31.12.2018 
7,594,826 

14,019,200 
9,905,600 

31.12.2017 
0 
0 

2,600,003 

.13. Ki_1pltall. 
Ne menyre te permbledhur, te dhenat per zoterueslt e kapitallt, numerln e kuotave dhe % e 
zoterimlt, paraqiteh ne tabelen e meposhteme: ne momentin e kriJimlt kapltali ka qene 100,000 
I eke. 

KAPITALll ORTAKEVE 
Zoterues 31.12.2018 Date 31.12.2017 

te Nr. Viera 
Ne Nr. Viera 

Viera 
kapltallt lkuo Viera nomlnale tot ale e 

% lkuotave noininale 
totale e 

tave kapltallt k~pitalit 

Zj .Fatime 
1 44,316,416 ,316,416 . 44,316,416 

Pafi 
Totall (1) 1 44,316,416 44,316,4 44,316,416 

'%-
( 
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Ne 
% 

100 
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Asarnbleja e Pergjltheshme e shoqerise "Sireta 2F" sh.p.k., me vendimin e saj date 29.06.2018 ka 
vendosur qe te shperndaje Fitlmin neto te vitit 2017 me vlere 18,935,089 Leke,shumen 
10,000,000 leke per rritjen e rezerva've per lnvestim te cilat jane realizuar gjate vltit 2018 , 
shumen 81935,089 per tu shperndare si dlvident sl dhe te paguaj tatimin prej 1,340,263 Leke. 

14. Te ardhura nga aktlvltetl I shfrytezlmlt 
Shitje e punimeve dhe e sherblmeve 

ShltJe materlale te para 
Te ardhura te tjera 
te ardhura nga shitja e AAM 

Kosto e AAM te shitura 
Te ardhura te llogaritura per punime ne proces 

TOTAL 

15. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Blerje materiale te para 
Blerje/Shpenzlme mallrash, sherbimesh 

Blerje /Shpenzime te tjera 
TOTAL 

16. Shpenzlme te personellt 
Emertlml 
Paga dhe shperblime 
Shpenzime te sigurimeve shoq/shend 
Rimbursitn per nxltje ne punesim 

31.12.2018 
427,163,507 

0 
105,414 
590,000 

-500,347 
0 

427,358,574 

31.12.2018 
-247,887,662 

-16,463,190 
-411,180 

-264,762,032 

31.12.2018 
-27,308,929 

-4,367,231 
5721598 

31.12.2017 
291,385,596 

Q 

50;699 

-1,989,000 
289,447,295 

31.12.2017 
-125, 182,433 

-15,447,561 
-4,381,998 

-145,011,992 

31.12.2017 
-19,627,023 
-2,148,()12 
3,662j682 

Gjate vltlt 2018 shoqeria ka marre .fonde ng~ Sherblmi Kombetar i P.uneslmit, per shkak te permbushjes se 
kushteve kontraktuale te parashikuara me kete institucion. Viera e ketyre fondeve eshte paraqitur si korigjin i 

shpehzlmev.e per paga e sigurlme te vitit 2018. 

17. Shpenzlme te tJera shfrytezimi &1 
Emertlml 
Nenkontraktime per punime ndertlmi 

Pjes!'!. nderrir_nJ . . _ 
Blerje Energji,avull,ujl 
Trajtime te Pergjithshme 
Qera · -

Mirembajtje dhe riparime 
Sigurime 
TPL Maklnerl 

31.12.2018 
-88,552,429 

1,34_3,900 
-139,166 
-648,710 
-168,000 

-3,345,701 
-597,181 
-641,700 

31.12.2017 
-55,880,386 

0 
-128,366 
-661,405 
-168,000 



Te tjera 
Kancelarl 
Shpenzime Noteriale 
Tarlfa Avokatie 
Tr-ansferta , udhetime e djeta 
Udhetime,Dleta 
Shpenzime postare-dhe telekomunikimi 
Shpenzime per sherbimet bankare 
Taksat e makinerive 
Akdza 
Shpenzlme te tjera korente 
Provizlone per zhvleresimln e aktiveve fi"nanciare 

Taksa dhe tarlfa vendore 
Shpenzime financiare te tjera 
Shpenzime sherbime doganore 
Penalitete, gjoba e demshperblime {taksat Bashkise) 
ht.tmbje nga azhornfrni' I Arkes I Bankes _ 
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet 

TOTAL 

18. lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera 
te ngjashme 

Te ardhura nga veprimet ne monedhe te huaj 
Te ardhur~ nga interesa 
Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes 

. ( ~9. Shpenzlme !nteresl dhe shpenzime te ngjashme . 

~hpenzime per interesa 
Shpenzlme per interesa per huane e marre nga bankat 
Humbje nga veprimet ne monedhe te huaj 

TOTAL 

20. Shpenziml aktu_al ,I tatiml~ rrabl fl_timin 

Fitimi para tatimit 
Shperiilme te pazbritshme 
Penalitete e gjoba 
Udhetlme ,dieta 
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrim_e ' 

NDfRTIM-iMPORT-EXPORT 

-0 
-74,258 

-1,500 
150,000 

-1,279,950 
-36,500 

-339,887 
-161,424 
-583,605 

0 
-15,236 

-3,500,000 
-313,875 

0 
-10,267 

-735,824 
0 

-10,330 
-102,649,443 

31.12.2018 
-917 
850 

0 

31.12.2018 
-737,580 

-2,506,672 
-20,116 

-3,264,368 

31.12.2018 

-150,000 
-52,413 
-61,967 

0 
-1Q,107,15S 

-6,354,000 
-254,086 
-523,262 
-446,606 

-94,216 
0 

-1,500,000 
-275,666 

-57,013 
0 

-2,693,174 
0 
0 

-93,447,346 

31.12.2017 

2,840 
0 

31.12.2017 
0 

-1,798,449 
-23,041 

-1,821,540 

31.12.2017 
24,224,135 

10,547,174 
2,693,174 
6,354,000 
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Humbje nga gabime te lejuara rie ushtrlmet 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve flnanciare 

Fitiml tatimor I ushtrimit/ Humbje 
Humbje te mbartura 
Fitiml I tatueshem i ushtrimit 

Tatlm fitimi 

10,330 
3,500,000 

22,032,095 

22,032,095 

-3,304,814 

0 
1,500,000 

34,771,309 

34,771,309 

-5,215,696 

Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2018 eshte 3,304,814 leke, i cili krahasuar me parapagimet e 
kryera per vitin .2018 me vlere 5,419, 785 Leke. 

21. Shpenzlml I tatlm fitlmlt te shtyre 

Aktiv tatimor I shtyre 
Detyrim tatlmor I shtyre 

TOTAL 

22. Transaksione me palet e lidhura 

31.12.2018 
-0 
0 

-0 

31.12.2017 
-73,350 

0 
-73,350 

Gjate vitit ushtrimor 2018 shoqerla ka kryer transaksione me palet e lidhura per financime, qera 
dhe paga, te cilat Jane te paraqitura ne shenlmin nr.9,10,12 dhe 16. 

23. Ngjarjet pas dates se bllanclt 

Deri ne daten e mbylljes se pasqyrave fihanciare me date 28 Shkurt 2019 nuk ka patur ngjarje te 
cilat te ndikonin ne gjendjet e deklaruara nga shoqeria me date 31.12.2018. 

Fatlme Pall 

0 
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SUBJEKTI : " SIRET A 2F " SHPK 
NI.PT: "K51501008J " 

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31/12/2018 

NR LLOJI I AUTOMJETIT TARGA 
1 AUTO BITUMA TRI GE AA.548NX 

2 AUTODETONIBRE FIORI AA 794 CP 

3 AUTOBOTUJI AA 857VA 

4 AUTOKULLE IVEKO FIAT AA397CL 

5. AUTOPOMP BETONl. AA 245 TN 

6 BMV FORISTRADE AA400UV - - - --

7 ESKA VATOR JCB ME GOMA AAMT 14 

8 ESKA V ATOR ME GOMA KO?v1A TSU AGMT61 
-

9 FADROM MT JCB 3CX AHMT38 
-

10 FORISTRADE BEZHO AA 668 RC 
--

- -=- ~ 
11 FORISTRADE MlTSUBJSH AA298UU 

---

12 GJYSMERIMORICTO AFR 898 
-~ 

13 GNSMERIMORICIO ABR621 
-- --

14 r<AM!ON IVEKO FIAT AA 991.FB 

15 KAMION BENZ AUTOVIN'C AA 798 CP - '-

16 KAMIONIVECO AA084RV . ~-IM&} 
17 KAMIONIVEKO AA 711 HJ / ~~ - - ~' 
18 KAMfON IVEKO M891 NR 7 H" 19 KAMION RENAULT AUTOVINC AA 735 PY ,,. T~ .. f,;r ) 

20 KAMION VOLVO AA 354 UB v ~ w ·-- - -- / !\li.o~ 1t4'150\<:S 

21 KAMIONVOLVO AA586IC / ....-~7 
22 KAMIONCINE IVEKO FIAT AA 791 GK ~ -

'" ··-"23"'"'"'· k:2\.wroNcmE·rwr{e>· ................................... • ... • .............. _. *A-698'-rvfZ .. -'4 .... ...,._......... .................................. ,,.. ... - .............. __. ..... .... ~ ............ ~ ................ -t .... ~ ..... _..,.,,..~ ... 

24 RIMORKIO SEMI TRUCK ACR237 

25 ASFALTO~HTRUESE BITELLI SPA BB.650 REGJIS. R33236 DATE 08/07/201 1 

26 ASFALl'OSHTRUESE ANTONELLA VFA 44 REGJIS. R92557 DATE 14.12.2008 

27 ASFALTOSHTRUESE DYNAPAC MOD F141CR FATURA NR. 1649 DATE 22/10/2018 

28 BULDOZIER FIAT ALLIS FATURA NR. 51 PATE25/11/2010 
29 G.REJDER FIAT ALLIS NIVELUESE 3104 REGns. R92550" DATE 14.12.2008 
30 GREJDER FRISCH NIVELUES F95 P FATURA NR. 18 DATE 05.04.2017 
31 CISTERN EMULSIONE FATORA NR. 67 DATE 27/06/2011 ---

·32 - ESKA VA TOR CATERPILAR 
. . F ATURA NR. 23 DATE 29/06/2017 -· 

33 m~KA VA TOR LIJ~BERR KONTRAT DT. 27.12:2017 ... ~ ..... . . tl ;-.......... 
34 ESKA V ATOR SSUMITOMO S 160 U/W KONTRA T BLERJE NR.5618 REP NK3~">l(:, ·• . ,.. ~02.)p.2008 

35 ESKAVAIOR VOLVO MOD.EC140-15 RBGllS.45034 DATE 10/07/2009 Z~,O" ~ ""- · i..~~~'.o'X 
3.6 ESKAVATOR VOLVO M'Ob.ECl40 - 14.5 REGJIS. R 73768 DATE 11.10.20 {J~ _c. JJ ~ '\. ~" "l:J 
37 ESKA V ATOR I(AMATSU PW 75 KONTRA TE SHITJE DA TE 09.03 llOt&_ · _ '\ i~ 
38· BOB CAT MOD 980 FATIJRA NR. 752 DATE 23/05/20 Ji ~·- 1 ./. !J'm .__. 

39 MINIESKAVATORFIAT HlTACI W270 FATUR DQ.GA.R; 2821.6 DATE 1 '!{(t 2iw. 
.. ,, 

~ ~ 

40 l'YITNIESKI\ VA TOR VOL VO TELAIO 1.4 
KONTRAT BLERJB NR.11480 REP~~N t ' ~J/\f!~.11480 
REPNR. 1070 KOL DATE JO.l 1.200K~t: r,.,m •O~ 

41 ESKA VATOR AK NR. 712 REP NR. 483KOL DATE 23.02.20!<J -
42 FADROM COMATSU WA250 FATURA NR. 34 DATE 03/09/2010 

4'.3 MINIESKAVATOR CATE~303.5_98 
FATURA NR. 18 DATE 09/03/2018 KONTRATH SHITJE DATE 
09.03.2018 -~ J/ 

44 RRUtBOMAG r--r~ FATURA NR. 395 DATE 14/06/2017 - _,//// / 

~ wr 



45 
46 
47 
48 
49 

RRUL DYNAP AC CC20 RROLLER REGJIS. R 76799 DATE 09.11.2007 
RRlJL CATERPIL.CS -563 E (18) REGJIS. R44311 DATE06.07.2009 
RRUL CATERPIL. CB224D 2,5 REGJIS. R 47S39 DATE 24.07.2009 
RRUL BITELLI SPA NIBBIO DTV 75 REGJIS. R 33232 DATE 08/07/2011 
RRUL BITELLI DTV 3450 KONTRA TE BLERJE DATE 04/09/2018 

Per Shoqerine "SIRETA 2F"sb.p.k 
Administratore 

FatimePALI 

-


